
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 12:23 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

18. Návrh rozpočtových opatření - příkazní smlouva s Lesy města
Brna, a. s., a projekty v působnosti Odboru vodního a lesního

hospodářství a zemědělství MMB

Anotace
ZMB je předkládán materiál k rozpočtovým opatřením z důvodu příkazní smlouvy s Lesy města Brna, a.
s., na výkupy lesních pozemků a realizaci nových projektů v působnosti Odboru vodního a lesního
hospodářství a zemědělství MMB.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtová opatření dle tabulek, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
zajištění výkupů lesních pozemků společností Lesy města Brna, a. s., a z důvodu
realizace nových projektů v působnosti Odboru vodního a lesního hospodářství a
zemědělství MMB

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R8/154 dne 9. 6. 2021.
Finanční výbor materiál projedná dne 16. 6. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Marta Kolková
vedoucí odboru - Odbor vodního a lesního hospodářství a
zemědělství
15.6.2021 v 12:23
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel, vz. Ing. Martin Vaněček
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
15.6.2021 v 09:03

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO prikazni smlouva.pdf) 4 - 4
Příloha k usnesení (RO projekty OVLHZ.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 
 
Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB předkládá k projednání návrh 
rozpočtových opatření na nově plánované projekty a příkazní smlouvu s Lesy města Brna, a. s.  
 
Konkrétně se jedná: 
1. příkazní smlouva s Lesy města Brna, a. s. 

Vzhledem k situaci na trhu se dřevem a kůrovcové kalamitě klesají ceny lesních pozemků a jejich 
nákup je v současné době výhodný. Je tudíž vhodná doba stávající lesní pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Brna rozšířit – především tak, aby docházelo ke scelování lesního majetku, ale 
také obecně na celém území České republiky za účelem následné směny těchto pozemků  
za pozemky jiných vlastníků, zejména České republiky, Lesů České republiky, s. p.  
Všechny lesní pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna jsou pachtovní smlouvou svěřeny 
Lesům města Brna, a. s., které tak jsou nejpovolanějším subjektem pro posouzení a výběr 
takových pozemků. Současně budou zajišťovat veškerou agendu s tím spojenou včetně 
předkládání materiálů do orgánů města a vkladu do katastru nemovitostí. 
Pro rok 2021 bylo dohodnuto provádět výkupy lesních pozemků až do výše 5.100.000 Kč. 
 
Finanční prostředky budou převedeny z rozpočtu Majetkového odboru MMB. 
 

2. Projekt „Terénní úpravy v lokalitě Rakovec na Brněnské přehradě“ 
Na Brněnské přehradě v lokalitě Rakovec dojde k terénním úpravám zelených ploch (pláže) tak, 
že budou vytvořeny kaskádovité plochy, několik řad a v každé řadě 11 – 17 opticky oddělených 
míst určených ke slunění a relaxaci. ve spodní části dojde k vybudování malé dřevěné plochy – 
pódia, které bude sloužit k pořádání různých akcí, např. cvičení, vystoupení dětí apod. Případně 
bude možné také připevnit promítací plátno k promítání filmů. 
Předpokládané náklady jsou 150.000 Kč. 
 

3. Projekt „Vermikompostování jako nástroj pro zpracování biologických odpadů v místě vzniku“ 
Jedná se o smluvní výzkum zadaný Mendelově univerzitě v Brně. Výstupem smluvního výzkumu 
bude metodika vermikompostování pro určitý počet osob/studentů/úředníků a vermikompostér 
vhodný pro zpracování gastro odpadů z jídelen pro určitý počet strávníků. Dále budou poskytnuty 
výsledky analýz kvality výstupu a jeho potenciálu jako hnojiva (výsledky mohou sloužit pro využití 
vermikompostu pro ozelenění města, veřejných ploch atd.). 
Předpokládané náklady jsou 550.000 Kč. 
 
Finanční prostředky na tyto tři projekty budou převedeny z projektu „Zprůchodnění řeky Svratky 
v Brně Komíně, k.ú. Komín, Jundrov, Bystrc“, neboť vysoutěžená cena byla nižší než cena 
předpokládaná při přípravě rozpočtu. 

 
 
Podle návrhů rozpočtových opatření dojde k přesunu finančních prostředků ve výši 5.100 tis. Kč 
z rozpočtu MO MMB – z ORJ 6300, § 3744, pol. 6130, ORG 2457 na ORJ 4300, § 1039, pol. 5169, 
ORG 6482 (odměna příkazníka) a pol. 6130, ORG 4988 (výkupy pozemků) 
 
a dále k přesunu finančních prostředků ve výši 700 tis. Kč v rámci OVLHZ MMB – z § 3429, pol. 6121, 
ORG 2549   – 150 tis. Kč na § 3429, pol. 6121, ORG 2192 

– 550 tis. Kč na § 3725, pol. 5166, ORG 7430 
 
 
RMB materiál projednala na své schůzi č. R8/154, konané dne 9. 6. 2021 a přijala usnesení. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

JU
D

r. 
Va

ňk
ov

á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

Strana 3 / 5



Rozpočtové opatření

tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 2.6.2021 rozpočtu + - po  změně

6300 3744 6130 2457 Protipovodňová opatření města Brna - výkupy pozemků 45 000 -5 100 39 900
4300 1039 5169 Nákup ostatních služeb 0 100 100

6482 ve j.n.: LMB - odměna příkazníka 0 100 100
4300 1039 6130 4988 Výkupy pozemků pro OVLHZ 0 5 000 5 000

Kapitálové, běžné výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 4 / 5



Rozpočtové opatření

tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 2.6.2021 rozpočtu + - po  změně

4300 3429 6121 2549 Zprůchodnění řeky Svratky - k.ú.Komín 11 600 -700 10 900
4300 3429 6121 2192 Terénní úpravy v lokalitě Rakovec na Brněnské přehradě 0 150 150
4300 3725 5166 7430 Konzultační, poradenské a právní služby 0 550 550

Kapitálové, běžné výdaje - přesun                                                                                                                                          

Strana 5 / 5


